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Le tableau 1 présente l'importance des étudiantes inscrites à l'UAC de 2002 à 2023. 

Tableau 1 : Importance des étudiantes inscrites à l'UAC de 2002 à 2023 

Année Nombre total étudiants Nombre étudiantes Proportion étudiantes ( %) 
2002-2003 26801 4158 15,5 
2003-2004 27177 4097 15,1 
2004-2005 28601 4177 14,6 
2005-2006 34518 4999 14,5 
2006-2007 40048 5852 14,6 
2007-2008 38350 5712 14,9 
2008-2009 48165 8597 17,8 
2009-2010 59318 10120 17,1 
2010-2011 65096 12122 18,6 
2011-2012 69688 15041 21,6 
2012-2013 83951 19576 23,3 
2013-2014 92703 23000 24,8 
2014-2015 78101 20089 25,7 
2015-2016 61416 16979 27,6 
2016-2017 65712 18407 28,0 
2017-2018 71917 21578 30,0 
2018-2019 65183 20231 31,0 
2019-2020 68472 22677 33,12 
2020-2021 64686 23421 36,2 
2021-2022 66996 24817 37,0 
2022-2023 64831 25727 39,7 

Source : Service des Statistiques de l'UAC, 2024 

Le tableau 2 présente l'évolution des étudiants inscrits à l'UAC en fonction de leur nationalité. 

Tableau 2 : Evolution du nombre d’étudiants étrangers à l’UAC de 2011-2012 à 2022-2023 

Année académique 
Béninois Etranger Total Pays étranger 

Effectif % Effectif % Effectif Effectif 
2011-2012 68613 98,5 1075 1,5 69688 28 
2012-2013 82769 98,6 1182 1,4 83951 33 
2013-2014 91380 98,6 1323 1,4 92703 37 
2014-2015 76410 97,8 1691 2,2 78101 37 
2015-2016 60351 98,3 1065 1,7 61416 35 
2016-2017 64612 98,3 1100 1,7 65712 32 
2017-2018 70781 98,4 1136 1,6 71917 31 
2018-2019 64240 98,6 943 1,4 65183 31 
2019-2020 67297 98,28 1175 1,72 68472 30 
2020-2021 63471 98,12 1215 1,88 64686 27 
2021-2022 65795 98,21 1201 1,79 66996 30 
2022-2023 63481 97,9 1350 2,1 64831 27 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 
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Le tableau 3 permet de constater que les pays les plus représentés sont dans l’ordre d’importance 
numérique : le Niger, le Togo, le Cameroun, le Congo-Brazzaville, le Tchad, le Nigéria, la République 
démocratique du Congo, le Burkina-Faso, le Mali, la Côte d’Ivoire et le Burundi.  

Tableau 3 : Effectif des étudiants inscrits à l'UAC en fonction de leurs pays d'origine en 2022-2023 

Pays Féminin Masculin Total  
Bénin 26323 39244 65567 
Burkina-Faso 15 47 62 
Burundi 14 16 30 
Cameroun 82 78 160 
Comores 8 14 22 
Congo-Brazzaville 34 68 102 
Côte d'Ivoire 14 17 31 
Djibouti 0 2 2 
Ethiopie 0 2 2 
Gabon 14 11 25 
Gambie 0 1 1 
Ghana 1 3 4 
Guinée 8 13 21 
Guinée équatoriale 0 1 1 
Liban 1 1 2 
Libéria 0 1 1 
Mali 11 25 36 
Maroc 0 1 1 
Mauritanie 0 1 1 
Niger 44 313 357 
Nigéria 21 57 78 
République Centrafricaine 3 6 9 
République Démocratique du Congo 17 56 73 
Rwanda 0 3 3 
Sénégal 5 4 9 
Tchad 30 71 101 
Togo 59 151 210 
Total  26704 40207 66911 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

Le tableau 4 présente les inscriptions validées dans les différentes entités de l’UAC en fonction du 

sexe des étudiants qui ont réalisé ces inscriptions. Les statistiques sur le sexe de ce tableau ne sont 

pas précises dans la mesure où les données qui y sont présentées ne tiennent pas compte des doubles 

inscriptions à l’intérieur d’une même entité.  

Par contre, le tableau 5 est le plus précis si l’on s’intéresse au sexe des étudiants dans une même 

entité. Ce tableau présente le nombre des étudiants inscrits par entité de formation et de recherche de 

l'UAC au cours de l'année académique 2022-2023 et met en exergue le phénomène de la double 

inscription à l'intérieur d'une même entité. Dans la réalisation de ce tableau, on a contrôlé les doubles-

inscriptions réalisées par les étudiants dans une même entité. On constate donc que des étudiants 

s'inscrivent doublement principalement à la FLLAC et à la FASHS. Le phénomène s'observe aussi à 

la FAST, à la FSS et dans une moindre mesure à la FLASH ADJARRA et à la FASEG. La cohabitation 
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des formations de la maîtrise et du master professionnel explique en partie ce phénomène en 

disparition. En effet, seuls 115 étudiants sont concernés par ce phénomène en 2022-2023. La scission 

de la FLASH en FASHS et FLLAC a contribué à la réduction de ces cas d'inscriptions.  

Tableau 4 : Inscriptions validées en 2022-2023 dans les différentes entités de l’UAC en fonction du 
sexe des étudiants qui ont réalisé ces inscriptions 
 
ENTITE Féminin % Masculin % Total  % 
CEFORP 41 0,1 44 0,1 85 0,1 
CHAIRE DPHD 43 0,1 90 0,1 133 0,2 
CIFRED 160 0,2 133 0,2 293 0,4 
CIPMA 24 0,0 67 0,1 91 0,1 
EDPECD 117 0,2 495 0,7 612 0,9 
EDPEPSDH 9 0,0 25 0,0 34 0,1 
EDSAE 52 0,1 160 0,2 212 0,3 
EDSDI 7 0,0 125 0,2 132 0,2 
EDSEA 7 0,0 45 0,1 52 0,1 
EDSEG 62 0,1 285 0,4 347 0,5 
EDSJPA 205 0,3 397 0,6 602 0,9 
EDSS 74 0,1 85 0,1 159 0,2 
EDSVT 94 0,1 185 0,3 279 0,4 
ENA 1277 1,9 1107 1,7 2384 3,6 
ENEAM 1135 1,7 1249 1,9 2384 3,6 
ENS 206 0,3 265 0,4 471 0,7 
ENSTIC 137 0,2 163 0,2 300 0,4 
EPA 68 0,1 50 0,1 118 0,2 
EPAC 672 1,0 1323 2,0 1995 3,0 
FADESP 4125 6,2 5070 7,6 9195 13,7 
FASEG 3040 4,5 4364 6,5 7404 11,1 
FASHS 4471 6,7 6594 9,9 11065 16,5 
FAST 1413 2,1 4703 7,0 6116 9,1 
FLASH ADJARRA 1746 2,6 2415 3,6 4161 6,2 
FLLAC 4207 6,3 5485 8,2 9692 14,5 
FSA 375 0,6 619 0,9 994 1,5 
FSS 837 1,3 1055 1,6 1892 2,8 
HEHT 150 0,2 48 0,1 198 0,3 
HERCI 175 0,3 151 0,2 326 0,5 
IC 80 0,1 81 0,1 161 0,2 
ICaV 305 0,5 454 0,7 759 1,1 
IFRI 226 0,3 800 1,2 1026 1,5 
ILACI 32 0,0 163 0,2 195 0,3 
IMSP 56 0,1 360 0,5 416 0,6 
INE 416 0,6 644 1,0 1060 1,6 
INEPS 216 0,3 536 0,8 752 1,1 
INMAAC 76 0,1 120 0,2 196 0,3 
INMeS 279 0,4 155 0,2 434 0,6 
IRSP 89 0,1 97 0,1 186 0,3 
Total  26704 39,9 40207 60,1 66911 100,0 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024  
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Tableau 5 : Nombre des étudiants inscrits par EFR de l'UAC en 2022-2023 : mise en exergue de la 
double inscription à l'intérieur d'une même entité 

Entité 
Féminin Masculin Total 

Nombre 
inscriptions Effectif  % Effectif %  Effectif  % Nombre 

inscriptions 
CEFORP 42 49,4 43 50,6 85 100,0 85 
CHAIRE DPHD 44 33,1 89 66,9 133 100,0 133 
CIFRED 162 55,3 131 44,7 293 100,0 293 
CIPMA 25 27,5 66 72,5 91 100,0 91 
EDPECD 125 20,4 487 79,6 612 100,0 612 
EDPEPSDH 10 29,4 24 70,6 34 100,0 34 
EDSAE 53 25,0 159 75,0 212 100,0 212 
EDSDI 8 6,1 124 93,9 132 100,0 132 
EDSEA 8 15,4 44 84,6 52 100,0 52 
EDSEG 65 18,7 282 81,3 347 100,0 347 
EDSJPA 205 34,1 396 65,9 601 99,8 602 
EDSS 74 46,5 85 53,5 159 100,0 159 
EDSVT 96 34,4 183 65,6 279 100,0 279 
ENA 1281 53,7 1103 46,3 2384 100,0 2384 
ENEAM 1137 47,7 1247 52,3 2384 100,0 2384 
ENS 206 43,7 265 56,3 471 100,0 471 
ENSTIC 137 45,7 163 54,3 300 100,0 300 
EPA 68 57,6 50 42,4 118 100,0 118 
EPAC 670 33,6 1325 66,4 1995 100,0 1995 
FADESP 4133 45,0 5060 55,0 9193 100,0 9195 
FASEG 3033 41,0 4360 59,0 7393 99,9 7404 
FASHS 4466 40,4 6581 59,6 11047 99,8 11065 
FAST 1395 23,0 4672 77,0 6067 99,2 6116 
FLASH ADJARRA 1745 42,0 2412 58,0 4157 99,9 4161 
FLLAC 4199 43,4 5478 56,6 9677 99,8 9692 
FSA 376 37,8 618 62,2 994 100,0 994 
FSS 828 44,1 1049 55,9 1877 99,2 1892 
HEHT 150 75,8 48 24,2 198 100,0 198 
HERCI 175 53,7 151 46,3 326 100,0 326 
IC 80 49,7 81 50,3 161 100,0 161 
ICaV 305 40,2 454 59,8 759 100,0 759 
IFRI 226 22,0 800 78,0 1026 100,0 1026 
ILACI 32 16,4 163 83,6 195 100,0 195 
IMSP 57 13,7 359 86,3 416 100,0 416 
INE 416 39,2 644 60,8 1060 100,0 1060 
INEPS 216 28,7 536 71,3 752 100,0 752 
INMAAC 76 38,8 120 61,2 196 100,0 196 
INMeS 279 64,3 155 35,7 434 100,0 434 
IRSP 88 47,3 98 52,7 186 100,0 186 
Total  26691 40,0 40105 60,0 66796 99,8 66911 
Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

NB. Si le pourcentage des effectifs des étudiants inscrits dans une entité par rapport au nombre 
d’inscriptions dans ladite entité est inférieur à 100 % alors il y a des doubles inscriptions à l’intérieur 
de ladite entité. 
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Le tableau 6 présente les inscriptions validées par les étudiants en 2022-2023 dans les différents 
centres universitaires de l’UAC en fonction du sexe. 
Tableau 6 : Inscriptions validées en 2022-2023 dans les différents campus universitaires de l’UAC 
en fonction du sexe des étudiants qui ont réalisé ces inscriptions 

Centre universitaire Féminin Masculin Total 
Effectif % Effectif % Effectif % 

ABOMEY-CALAVI 21739 39,42 33407 60,58 55146 82,42 
ADJARRA 1746 41,96 2415 58,04 4161 6,22 
COTONOU 2430 45,84 2871 54,16 5301 7,92 
DANGBO 57 13,70 359 86,30 416 0,62 
OUIDAH 88 47,31 98 52,69 186 0,28 
PORTO-NOVO 500 36,36 875 63,64 1375 2,05 
SEME-KPODJI 175 53,68 151 46,32 326 0,49 
Total 26735 39,96 40176 60,04 66911 100,00 
Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

 

Le tableau 7 présente le nombre de préinscriptions des étudiants par entité de l'UAC et par sexe au 
cours de l'année académique 2022-2023. 
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Tableau 7 : Nombre de préinscriptions des étudiants par entité de l'UAC et par sexe au cours de 
l'année académique 2022-2023 

Entité Féminin Masculin Total  
CEBELAE 152 33 185 
CEFORP 46 52 98 
CHAIRE DPHD 54 130 184 
CIFRED 193 209 402 
CIPMA 25 128 153 
EDPECD 164 800 964 
EDPEPSDH 11 30 41 
EDSAE 63 193 256 
EDSDI 9 160 169 
EDSEA 12 57 69 
EDSEG 95 415 510 
EDSJPA 247 497 744 
EDSS 90 107 197 
EDSVT 133 281 414 
ENA 1474 1336 2810 
ENEAM 1372 1701 3073 
ENS 245 320 565 
ENSTIC 170 204 374 
EPA 78 69 147 
EPAC 808 1696 2504 
FADESP 4698 5953 10651 
FASEG 3597 5546 9143 
FASHS 5416 8014 13430 
FAST 1712 5655 7367 
FLASH ADJARRA 3053 4681 7734 
FLLAC 4903 6503 11406 
FSA 417 742 1159 
FSS 967 1297 2264 
HERCI 209 208 417 
IC 110 95 205 
ICaV 582 935 1517 
IFRI 255 981 1236 
ILACI 38 201 239 
IMSP 83 515 598 
INE 482 812 1294 
INEPS 262 728 990 
INMAAC 94 180 274 
INMeS 344 251 595 
IRSP 98 121 219 
Total  32761 51836 84597 
Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 
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Tableau 8 : Nombre de préinscriptions des étudiants par campus universitaire et par sexe au cours 
de l'année académique 2022-2023 

Centre universitaire Féminin Masculin Total  
ABOMEY-CALAVI 25656 41308 66964 
ADJARRA 3053 4681 7734 
COTONOU 3066 3856 6922 
DANGBO 83 515 598 
OUIDAH 98 121 219 
PORTO-NOVO 596 1147 1743 
SEME-KPODJI 209 208 417 
Total  32761 51836 84597 

 Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

 
Le tableau 9 présente l'évolution du nombre d'inscriptions à l’UAC en fonction du cycle de formation. 
 
Tableau 9 : Evolution du nombre d'inscriptions à l’UAC en fonction du cycle de formation de 
2011-2012 à 2022-2023 

Année Académique 
Licence Master Doctorat 

Total 
Effectif  % Effectif  % Effectif  % 

2011-2012 72187 85,2 11500 13,6 1068 1,3 84755 
2012-2013 82712 84,4 14128 14,4 1116 1,1 97956 
2013-2014 86741 82,9 16382 15,7 1479 1,4 104602 
2014-2015 64909 78,1 16410 19,7 1800 2,2 83119 
2015-2016 53947 82,5 9880 15,1 1592 2,4 65419 
2016-2017 56785 82,3 10483 15,2 1710 2,5 68978 
2017-2018 64201 85,6 9107 12,1 1679 2,2 74987 
2018-2019 59303 87,7 6597 9,8 1687 2,5 67587 
2019-2020 62067 88,7 6263 8,9 1659 2,4 69989 
2020-2021 59331 89,2 5545 8,3 1641 2,5 66517 
2021-2022 60546 87,9 6532 9,5 1800 2,6 68846 
2022-2023 58456 87,4 6742 10,1 1713 2,5 66911 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

Le tableau 10 présente l’importance des nouveaux bacheliers du Bénin inscrits au cours des 13 
dernières années. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tableau 10 : Importance des nouveaux bacheliers du Bénin inscrits à l'UAC de 2008 à 2023 
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Année  Effectif total 
des étudiants 

Effectif des 
nouveaux 
étudiants 

Effectif des 
Nouveaux 
Bacheliers 

Effectif des 
Elèves Admis 

Au BAC Au 
Bénin 

 Proportion 
Nouveaux 
bacheliers 
Inscrits (%) 

2008-2009 48165 18210 15393 21595 71,3 
2009-2010 59318 19258 16204 21571 75,1 
2010-2011 65096 18478 17542 22111 79,3 
2011-2012 69688 17130 15932 19845 80,3 
2012-2013 83951 27728 25457 36097 70,5 
2013-2014 92703 26699 24605 33450 73,6 
2014-2015 78101 20994 17884 26291 68,0 
2015-2016 61416 19914 18739 40050 46,8 
2016-2017 65712 18524 15458 34749 44,5 
2017-2018 71917 27280 25018 48130 52,0 
2018-2019 65183 19882 17618 35592 49,5 
2019-2020 68472 25630 23398 48903 47,8 
2020-2021 64686 22566 20567 46194 44,5 
2021-2022 67731 24520 22499 53425 43,7 
2022-2023 64831 22246 20523 44798 45,8 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

Le tableau 11 présente l'évolution du nombre des diplômés de l’UAC en fonction du type de diplôme 

de 2011-2012 à 2021-2022. 

Tableau 11 : Evolution du nombre des diplômés de l’UAC en fonction du type de diplôme de 2011 
à 2022 

Année  Licence Maîtrise Master Doctorat Total  
2011-2012 7809 3287 1059 228 12383 
2012-2013 7828 3103 350 180 11461 
2013-2014 9568 3397 1211 312 14488 
2014-2015 2588 265 631 174 3658 
2015-2016 3459 2382 962 311 7114 
2016-2017 5307 2061 1382 299 9049 
2017-2018 4758 1309 2278 300 8645 
2018-2019 6424 177 1609 339 8549 
2019-2020 7672 126 2274 353 10425 
2020-2021 7539 4 1216 517 9360 
2021-2022 7066 24 1694 537 9321 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tableau 12 : Evolution du nombre d’enseignants statutaires à l’UAC en fonction du sexe de 2011-
2012 à 2022-2023 
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Année 
Académique 

Assistant Maître-Assistant Maître de Conférences Professeur Titulaire 
Total 

F M T F M T F M T F M T 
2011-2012 39 261 300 26 270 296 12 148 160 8 70 78 834 

2012-2013 38 302 340 27 243 270 16 176 192 9 79 88 890 

2013-2014 26 231 257 34 249 283 17 181 198 9 93 102 840 

2014-2015 32 214 246 38 245 283 22 194 216 8 88 96 841 

2015-2016 43 256 299 33 206 239 26 170 196 8 76 84 818 

2016-2017 48 224 272 34 226 260 32 181 213 13 129 142 887 

2017-2018 48 222 270 33 218 251 31 182 213 11 120 131 865 

2018-2019 40 208 248 41 217 258 29 186 215 18 136 154 875 

2019-2020 31 167 198 52 252 304 31 197 228 17 141 158 888 

2020-2021 31 176 207 35 216 251 43 173 216 19 165 184 858 

2021-2022 28 175 203 36 185 221 38 171 209 23 182 205 837 

2022-2023 7 65 72 23 150 173 58 232 290 26 229 255 790 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

Tableau 13 : Etat des enseignants de l'UAC en activité en 2022-2023 

Type d'enseignant Corps Féminin Masculin Total  

Enseignants non statutaires Attaché de Recherche 8 12 20 
Chercheur 7 13 20 

Total Enseignants non statutaires  15 25 40 
  
  
Enseignants statutaires 
  

Assistant 7 65 72 
Maître-Assistant 23 150 173 
Maître de Conférences 58 232 290 
Professeur Titulaire 26 229 255 

Total Enseignants statutaires  114 676 790 
Total   129 701 830 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 
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Tableau 14 : Etat des enseignants de l'UAC en activité en 2022-2023 selon les entités de formation 
et de recherche 

Entité Féminin Masculin Total 
Effectif % Effectif % Effectif % 

CEBELAE 1 0,1 7 0,8 8 1,0 
CEFORP 1 0,1 3 0,4 4 0,5 
CIFRED 2 0,2 6 0,7 8 1,0 
CIPMA 0 0,0 1 0,1 1 0,1 
ENA 0 0,0 15 1,8 15 1,8 
ENEAM 2 0,2 14 1,7 16 1,9 
ENS 2 0,2 15 1,8 17 2,0 
ENSTIC 0 0,0 3 0,4 3 0,4 
EPAC 7 0,8 71 8,6 78 9,4 
FADESP 2 0,2 50 6,0 52 6,3 
FASEG 4 0,5 41 4,9 45 5,4 
FASHS 11 1,3 77 9,3 88 10,6 
FASHS ADJARRA 2 0,2 12 1,4 14 1,7 
FAST 17 2,0 90 10,8 107 12,9 
FLLAC 7 0,8 51 6,1 58 7,0 
FSA 12 1,4 71 8,6 83 10,0 
FSS 33 4,0 87 10,5 120 14,5 
ICaV 0 0,0 9 1,1 9 1,1 
IFRI 0 0,0 2 0,2 2 0,2 
ILACI 0 0,0 1 0,1 1 0,1 
IMSP 2 0,2 14 1,7 16 1,9 
INE 0 0,0 15 1,8 15 1,8 
INEPS 4 0,5 20 2,4 24 2,9 
INMAAC 2 0,2 5 0,6 7 0,8 
INMeS 14 1,7 9 1,1 23 2,8 
INSTITUT CONFUCIUS 0 0,0 2 0,2 2 0,2 
IRSP 4 0,5 10 1,2 14 1,7 
Total 129 15,5 701 84,5 830 100,0 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 
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Tableau 15 : Evolution des enseignants retraités ou décédés de l’UAC de 2008 à 2024 
Année académique Année civile Effectif Décès Effectif Retraité Total  
2008-2009 2008 1 10 11 
2009-2010 2009 0 23 23 
2010-2011 2010 1 19 20 
2011-2012 2011 0 33 33 
2012-2013 2012 0 43 43 
2013-2014 2013 1 55 56 
2014-2015 2014 9 41 50 
2015-2016 2015 4 38 42 
2016-2017 2016 1 56 57 
2017-2018 2017 2 26 28 
2018-2019 2018 0 30 30 
2019-2020 2019 2 45 47 
2020-2021 2020 4 36 40 
2021-2022 2021 4 31 35 
2022-2023 2022 1 20 21 
2023-2024 2023 1 34 35 
Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

N.B : Les enseignants déclarés ici décédés, sont ceux qui sont décédés en activités. Au cours de l’année académique 
2017-2018 (Année Civile 2017), trois (03) enseignants ont été mis à tort à la retraite par l’administration. 

 

Tableau 16 : Evolution du Personnel Administratif, Technique et de Service de l'UAC selon le statut 
et le sexe de 2012 à 2023 

Année 
académique 

APE/ ACE Conventionné Ensemble 

F M Total F M Total F M Total 

EFF EFF EFF  % EFF EFF EFF  % EFF  % EFF  % EFF 

2012-2013 68 108 176 22,7 198 400 598 77,3 266 34,4 508 65,6 774 

2013-2014 53 88 141 17,0 212 474 686 83,0 265 32,0 562 68,0 827 

2014-2015 54 76 130 15,6 222 480 702 84,4 276 33,2 556 66,8 832 

2015-2016 47 65 112 15,0 208 426 634 85,0 255 34,2 491 65,8 746 

2016-2017 55 78 133 16,2 236 451 687 83,8 291 35,5 529 64,5 820 

2017-2018 37 66 103 12,5 243 477 720 87,5 280 34,0 543 66,0 823 

2018-2019 32 60 92 11,1 246 488 734 88,9 278 33,7 548 66,3 826 

2019-2020 35 69 104 11,7 254 534 788 88,3 289 32,4 603 67,6 892 

2020-2021 39 69 100 10,6 294 552 846 89,4 333 35,3 613 64,7 946 

2021-2022 33 65 98 10,8 296 516 812 89,2 329 36,2 581 63,8 910 

2022-2023 30 65 95 10,8 284 497 781 89,2 314 35,8 562 64,2 876 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 

EFF = Effectif, F = Féminin et M = Masculin 

NB. Le personnel conventionné est rémunéré avec les ressources propres de l'UAC. Ils constituent 
en moyenne 86 % du personnel administratif, technique et de service de l'UAC.  
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Tableau 17 : Effectif du Personnel Administratif, Technique et de Service de l'UAC par entité, par 
statut et par sexe au cours de l'année académique 2022-2023 

Entité 
AE/ACE Conventionné Total 

F M T F M T F M T 
BU 1 2 3 3 12 15 4 14 18 
CAMPS-UAC 0 0 0 0 1 1 0 1 1 
CEBELAE 1 1 2 11 19 30 12 20 32 
CEFORP 0 0 0 2 4 6 2 4 6 
CHAIRE OMC-CIDI 0 0 0 1 0 1 1 0 1 
Chaire UNESCO 0 0 0 3 2 5 3 2 5 
CIFRED 0 1 1 1 3 4 1 4 5 
CIPMA 0 0 0 2 4 6 2 4 6 
CONFUCIUS 1 0 1 2 1 3 3 1 4 
ED SEA 0 0 0 0 1 1 0 1 1 
EDP-ECD 0 0 0 3 5 8 3 5 8 
ED-SAE 0 0 0 4 0 4 4 0 4 
ED-SEG 0 0 0 2 3 5 2 3 5 
ED-SI 0 0 0 3 0 3 3 0 3 
ED-SJPA 0 1 1 3 1 4 3 2 5 
ED-SS 0 0 0 0 2 2 0 2 2 
ED-SVT 0 0 0 4 0 4 4 0 4 
ENA 1 2 3 14 41 55 15 43 58 
ENEAM 1 1 2 16 25 41 17 26 43 
ENS 2 2 4 9 12 21 11 14 25 
ENSTIC 0 1 1 3 3 6 3 4 7 
EPA 0 0 0 7 2 9 7 2 9 
EPAC 1 9 10 22 40 62 23 49 72 
FADESP 2 2 4 14 11 25 16 13 29 
FASEG 1 2 3 8 11 19 9 13 22 
FASHS 0 1 1 11 12 23 11 13 24 
FAST 1 2 3 22 27 49 23 29 52 
FLASH ADJARRA 2 1 3 3 5 8 5 5 11 
FLLAC 0 2 2 13 10 23 13 12 25 
FSA 0 2 2 13 22 35 13 24 37 
FSS 1 5 6 17 21 38 18 26 44 
HERCI 0 2 2 2 8 10 2 10 12 
ICAV 0 0 0 3 2 5 3 2 5 
IFRI 0 0 0 1 7 8 1 7 8 
ILACI 1 0 1 0 1 1 1 1 2 
IMSP 1 2 3 4 17 21 5 19 24 
INE 2 1 3 7 8 15 9 9 18 
INEPS 3 2 5 3 8 11 6 10 16 
INMAAC 0 1 1 2 3 5 2 4 6 
INMeS 1 6 7 3 7 10 4 13 17 
IRSP 0 4 4 7 20 27 7 24 31 
RECTORAT 7 10 17 36 116 152 43 126 169 
Total 30 65 95 284 497 781 314 562 876 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 
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Quelques données statistiques provisoires sur l’année académique 2023-2024 

Le tableau 18 présente le nombre d'inscriptions validées par entité de l'UAC au cours de l'année 
académique 2023-2024 (statistiques du 15 février 2024). 

Tableau 18 : Nombre d'inscriptions validées par entité de l'UAC et par sexe au cours de l'année 
académique 2023-2024 (statistiques du 15 février 2024). 

Entité Pré-inscrit Inscrit 
CEFORP 101 77 
Chaire UNESCO 169 62 
CIFRED 471 229 
CIPMA 118 43 
COMCCIDI 4 0 
EDPECD 278 99 
EDPEPS 26 14 
EDSAE 220 109 
EDSDI 102 39 
EDSEA 36 25 
EDSEG 223 84 
EDSJPA 561 264 
EDSS 56 7 
EDSVT 307 122 
ENA 2973 1973 
ENEAM 3015 1936 
ENS 544 432 
ENSTIC 355 254 
EPA 165 122 
EPAC 2721 1917 
FADESP 9962 7120 
FASEG 7219 5728 
FASHS 13443 10636 
FAST 6697 5324 
FLASH ADJARRA 6645 4302 
FLLAC 11329 8758 
FSA 1175 802 
FSS 2183 1356 
HERCI 413 240 
IC 282 182 
ICaV 820 451 
IFRI 1102 699 
ILACI 296 116 
IMSP 504 292 
INE 1349 784 
INEPS 1021 563 
INMAAC 292 151 
INMeS 604 383 
IRSP 226 147 
Total 78007 55842 

Source : Service des Statistiques de l’UAC, 2024 
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